
 
1 - POZ/00170/2021/SÚ-Ku-ÚŘUS-Rozh-/  

Úřad městyse Pozořice, stavební úřad 
Na Městečku 14, 664 07 Pozořice 

 

Č.j: POZ/00170/2021/SÚ-Ku-ÚŘUS-Rozh-/ Pozořice, dne: 21.01.2021 

Spis. zn.: POZ/01108/2020/SÚ 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

Ú Z E M N Í  R O Z H O D N U T Í  

Úřad městyse Pozořice, jako stavební úřad příslušný dle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), rozhodl ve 

věci žádosti o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: „SO 07 - Veřejné osvětlení ulice Velatická“ 

na pozemcích p.č. 1065/2, 1066/58, 1066/62, 1066/59, 1066/60, 1066/61, 1066/64, 1066/7, 1066/63, 1066/65 

v k.ú. Tvarožná, kterou podala Obec Tvarožná (IČO - 00282731), Tvarožná 40, 664 05 Tvarožná takto: 

 

Podle § 79 a § 92 odst. 1 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 

rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů vydává 

ú z e m n í  r o z h o d n u t í  o  u m í s t ě n í  s t a v b y  

pro stavbu: SO 07 - Veřejné osvětlení ulice Velatická na pozemcích parc. číslo 1065/2, 1066/65, 1066/64, 

1066/7, 1066/58, 1066/63, 1066/62, 1066/61, 1066/60 a 1066/59 v k.ú. Tvarožná. 

 

Popis stavby: 

Stavba: "SO 07 - Veřejné osvětlení ulice Velatická" 

Osvětlení rozšířené komunikace Velatická je navrženo šesti pozinkovanými stožáry o výšce nad zemí 5 m s 

pouličními led svítidly 28W. 

Místo napojení bude zemním kabelem CYKY-J 4x10 mm2 z nové kabelové skříně SP 100 osazené ve výšce 2,5 

m na terénem na stávajícím sloupu venkovního vedení NN osazeným na parcele č. 1066/7 v k.ú. Tvarožná 

před domem číslo popisné 366 ulice Velatická. Kabelová skříň SP 100 bude napojena kabelem AES 2x16 

mm2 ze stávajícího venkovního vedení veřejného osvětlení. Z kabelové skříně budou zemním kabelem 

CYKY-J 4x10 mm2 napojené smyčkově navržené stožáry veřejného osvětlení S1 až S6. Pro základ stožáru se 

vykope otvor a pro patku rozměry 0,4 m x 0,4 m o hloubce dna. Do spodku patky se udělá betonový základ o 

výšce 0,15 m. Poté se do výkopu osadí plastová roura průměr 0,2 m a obsype se zhutněným štěrkem frakce 4. 

Nahoře bude provedena betonová hlava o výšce 0,1 m do úrovně terénu.  

Kabel veřejného osvětlení CYKY-J 4x10 mm2 bude uložen dle ČSN 33 2000-5-52 a ČSN 73 60 05 v celé trase 

v kabelové chráničce 63 (kabel vtažen do sloupu bude opatřen chráničkou AROT 40 a zapěnován pur pěnou) 

a zakryt výstražnou fólií. Kabel bude uložen v terénu v hloubce 0,8 m ve vozovce v hloubce v hloubce 1,2 m v 

chráničce 63 a zakryt výstražnou fólií. Společně s kabelem CYKY-J 4x10 mm2 do stejného výkopu, ale do 

rostlé zeminy dle ČSN 33 2000-5-52 nejméně 0,1 m pod kabelem bude uložen zemnící drát FeZn 10 mm po 

celé délce vedení. Na drát FeZn 10 mm bude pomocí dvou svorek SR03 připevněn drát FeZn 10 mm, který 

bude na stožáry připevněn svorkou SPI a opatřen smršťovací bužírkou barvy zeleno/žluté. Na zemnící drát 

budou přizemněny osvětlovací stožáry. 

Při křížení navrženého kabelu veřejného osvětlení s vodovodem a kanalizaci bude kabel VO uložen nad ně 

do chráničky a přesahující místo křížení 1 metr na každou stranu. Při křížení zemnícího drátu s telefonními 

kabely a plynovodem bude zemnící drát uložen do chráničky přesahující místi křížení 1 metr.  

Při křížení navrženého kabelu veřejného osvětlení se sdělovacími kabely, kabely NN, a plynovodem bude 

kabel VO uložen pod ně do chráničky a přesahující místo křížení 1 metr na každou stranu. Spolu s kabelem 

veřejného osvětlení bude uložena do společného výkopu rezervní chránička 63 pro sdělovací kabely. 



 
2 - POZ/00170/2021/SÚ-Ku-ÚŘUS-Rozh-/  

Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna na pozemcích na pozemcích parc.č. 1065/2, 1066/65, 1066/64, 1066/7, 

1066/58, 1066/63, 1066/62, 1066/61, 1066/60 a 1066/59 v k.ú. Tvarožná, jak je zakresleno 

v situačním výkresu v měřítku 1:250. 

2. Napojení na inženýrské sítě: SO 07 - trasa kabelu VO bude napojena zemním kabelem CYKY-J  

4x10 mm2 z nové kabelové skříně SP 100 osazené ve výšce 2,5 m nad terénem na stávajícím sloupu 

venkovního vedení NN osazeným na parcele č. 1066/7 k.ú. Tvarožná před domem číslo popisné 366 

ulice Velatická. Kabelová skříň SP 100 bude napojena kabelem AES 2x16 mm2 ze stávajícího 

venkovního vedení veřejného osvětlení. Z kabelové skříně budou zemním kabelem CYKY-J 4x10 

mm2 napojené smyčkově navržené stožáry veřejného osvětlení S1 až S6. 

3. Stavba podléhá zákonu č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v 

energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), v platném znění. 

4. Splnit požadavky vyplývající z ochranných pásem a chráněných území viz vyjádření správců 

jednotlivých sítí a dotčených orgánů a ostatních správců. 

5. Dodržet podmínky plynoucí z vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "OTP"). 

6. Dodržet podmínky plynoucí z vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 

území, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "OPVÚ"). 

7. Vzhledem však k tomu, že při zemních pracích by mohlo dojít k narušení území s archeologickými 

nálezy, je nutné dodržet podmínky zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 

pozdějších předpisů, a respektovat zákonné požadavky: 

Stavebník je povinen již od doby přípravy stavby - včas oznámit svůj záměr Archeologickému 

ústavu AV ČR, Čechyňská 363/19, 602 00 Brno, a umožnit Archeologickému ústavu či jiné 

oprávněné organizaci provedení záchranného archeologického výzkumu, sjednaného 

v podmínkách zákona o státní památkové péči. 

8. Splnit požadavky vyplývající z ochranných pásem a chráněných území správců jednotlivých sítí a 

dotčených orgánů a ostatních správců. 

9. Při realizaci stavby nutno respektovat stavební zákon a prováděcí vyhlášky. 

10. Investor si zajistí vytyčení podzemních vedení a inženýrských sítí od správců jednotlivých sítí přímo 

v terénu a dodrží podmínky správců jednotlivých sítí. 

11. Investor si zajistí stavebně-geologickými sondami složení a únosnost základové půdy a hloubku 

spodních vod. 

12. Požadavky dotčených orgánů, správců sítí, správců povodí a ostatních správců: 

 

Městský úřad Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice u Brna, pracoviště Opuštěná 

9/2, 656 70 Brno, odbor životního prostředí vydal komplexní vyjádření dne 29.05.2019 pod č.j.: 

OŽP-ČJ/31787-19/SLM, sp.zn. OŽP/7758-2019/SLM (výtah). 

Z hlediska vlivu uvažovaného záměru na jednotlivé složky životního prostředí v rozsahu své věcné 

působnosti stanovené zvláštními předpisy dává toto komplexní vyjádření: 

1. MěÚ Šlapanice, odbor ŽP jako příslušný vodoprávní úřad, posoudil předložený záměr podle ust. § 18 

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů v platném znění (dále jen vodní zákon), a 

zjistil, že je možný. (Ing. Pavel Škrla, kl. 761)  

2. Předloženým záměrem jsou dotčeny zájmy chráněné orgánem vykonávajícím veřejnou správu v oblasti 

odpadového hospodářství podle ust. § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění a je 

nutné, aby byly splněny následující podmínky:  

• Zeminu a jiný přírodní materiál vytěžený během stavebních činností lze využít v případě, že vlastník 

zeminy prokáže, že bude použita v přirozeném stavu v místě stavby a že jejím použitím nepoškodí 

nebo neohrozí životní prostředí nebo lidské zdraví. V případě, že zemina bude použita na jiných 

stavbách (pozemcích), je nutno doložit rozbor podle přílohy č. 10 vyhlášky č. 294/2005 Sb., z kterého 

bude patrno, že jsou splněny stanovené limity. Rozbory včetně původu zeminy budou doloženy u 

kolaudace.  

• U odpadů bude zajištěno přednostně využití odpadů před jejich odstraněním v souladu s plánem 

odpadového hospodářství Jihomoravského kraje. 



 
3 - POZ/00170/2021/SÚ-Ku-ÚŘUS-Rozh-/  

• Upozorňujeme, že původce odpadu musí v místě jeho vzniku odpad třídit dle druhu a kategorie. V 

případě, že vzhledem k následnému způsobu využití či odstranění odpadů není třídění nebo oddělené 

shromažďování nutné, může od něj původce upustit na základě souhlasu k upuštění od třídění 

vydaného MěÚ Šlapanice, OŽP. Odpady ze staveb nelze zařadit pod katalogovým číslem 200307 - 

objemný odpad ani 200301 - komunální odpad!  

• K závěrečné kontrolní prohlídce budou předloženy doklady o odstranění odpadů podle § 21 vyhl. 

383/2001 Sb., a to v rozsahu její příl. Č. 20 (v dokladu bude uvedeno místo vzniku, původce odpadu, 

oprávněná osoba, katalogové číslo, množství odpadu, datum vzniku). V případě čestného prohlášení 

musí být splněn rozsah výše uvedené vyhlášky. 

• K řízení pro povolení výše uvedeného záměru nebude vzhledem k jeho charakteru vydáno závazné 

stanovisko orgánu veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství. (Ing. L. Kuchyňková, kl. 780) 

3. Záměrem nejsou dotčeny zájmy chráněné orgánem ochrany zemědělského půdního fondu podle zákona č. 

334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu v platném znění. 

(Ing. Markéta Kašparová, DiS. kl. 781)  

4. Záměrem nejsou dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa nebo zájmy chráněné orgánem státní 

správy lesů podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon). 

(Ing. Kamila Musilová, kl. 790)  

5. Předložený záměr se nedotýká zájmů chráněných orgánem ochrany přírody a krajiny, u nichž je k výkonu 

státní správy příslušný pověřený obecní úřad a obecní úřad obce s rozšířenou působností ve smyslu 

ustanovení § 76 odst. (2) a 77 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění.    

(Ing. Magdaléna Kovářová, kl. 770)  

6. Předložený záměr se nedotýká zájmů chráněných zákonem č. 449/2001 Sb., o myslivosti, v platném 

znění. (Ing. Luděk Šmerda, kI. 791)  

7. Předloženým záměrem jsou dotčeny zájmy chráněné orgánem vykonávajícím státní správu v oblasti 

ochrany ovzduší podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, a je nutné, aby byly splněny 

následující podmínky:  

• Při realizaci stavby požadujeme dbát na eliminaci prašnosti přijetím a aplikací účinných organizačních 

a technických opatření. (Ing. Eva Koru, kl. 763)  

Jakékoliv změny v tomto záměru je třeba opět předložit k posouzení odboru životního prostředí.  

 

Městský úřad Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice u Brna, pracoviště Opuštěná 

9/2, 656 70 Brno, odbor výstavby, silniční správní úřad vydal vyjádření dne 06.05.2019 pod č.j.: 

OV-ČJ/34922-19/KZA, sp.zn. OV/5816-2019/KZA (výtah). 

Projektová dokumentace řeší rozšíření veřejného osvětlení v místě prodloužení ul. Velatická v obci Tvarožná 

v součinnosti s výstavbou komunikace ulice Velatická. Stavba dle předložené PD bude probíhat pouze v 

rozsahu stávajících místních komunikací v obci Tvarožná a na přidružených plochách, kde je navrženo 

umístění kabelů a sloupů. 

Městský úřad Šlapanice, obor výstavby, podle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích”), 

příslušný silniční správní úřad ve věcech silnic II. a III. třídy a veřejně přístupných účelových komunikací s 

výjimkou věcí, o kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy nebo krajský úřad, vydává podle ust. § 154 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, toto vyjádření: 

Předloženým návrhem jsou dotčeny zájmy sledované naším silničním správním úřadem. S 

předloženou projektovou dokumentací souhlasíme za splnění těchto podmínek: 

Stavbou bude dotčena místní komunikace ul. Velatická v obci Tvarožná a na ni navazující veřejně přístupná 

účelová pozemní komunikace v obci Tvarožná.  

Zvláštní užívání komunikace - uložení IS: 

Podle předložené projektové dokumentace dojde k umístění VO do silničního pozemku veřejně přístupné 

účelové komunikace v obci Tvarožná. Stavbou bude zasaženo také do místní komunikace ul. Velatická v 

obci Tvarožná. 

Umístění inženýrských sítí a jiných nadzemních nebo podzemních vedení všeho druhu v silničním pozemku 

je podmíněno rozhodnutím o povolení zvláštního užívání dálnic, silnic a místních komunikací v souladu s 

ust. § 25 odst. 6 písm. d) zákona o pozemních komunikacích. 



 
4 - POZ/00170/2021/SÚ-Ku-ÚŘUS-Rozh-/  

Povolení vydává příslušný silniční správní úřad po předchozím souhlasu vlastníka - správce dotčené 

komunikace. 

V souladu s ust. § 25 odst. 12 zákona o pozemních komunikacích není nutné žádat o umístění vedení sítě 

veřejného osvětlení do silničního pozemku místních komunikací. V souladu s ust. § 25 zákona o 

pozemních komunikacích není nutné žádat o umístění IS do silničního pozemku účelové komunikace. 

K realizaci: 

Při provádění stavebních prací nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, dotčená 

pozemní komunikace nesmí být znečištěna nebo poškozena. Při provádění stavebních prací bude dodržen 

zákon o pozemních komunikacích a zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v 

platném znění. 

 

Policie České republiky, Krajské ředitelství Jihomoravského kraje, Specializované pracoviště 

dopravního inženýrství Brno-město a Brno-venkov, Kounicova 24, Brno 611 32 vydala souhlasné 

závazné stanovisko dne 16.04.2019 pod č.j. KRPB-97027-1/ČJ-2019-0600DI-ZI, dodržte podmínky 

tohoto stanoviska. 

 

Stanovisko spol. GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno značky 5001916022 

ze dne 03.05.2019. (od 12.10.2020 GasNet Služby, s.r.o.) 

Dodržet všechny podmínky tohoto stanoviska. Výtah ze stanoviska: 

Účel stanoviska: Povolení stavby – územní režim. 

V ZÁJMOVÉM ÚZEMÍ STAVBY SE NACHAZÍTATO PLYNÁRENSKÁ ZAŘÍZENÍ A PLYNOVODNÍ 

PŘÍPOJKY: 

- plynovod NTI- OC DN 150 + NTL plynovodní přípojky 

upozorňujeme, že v blízkosti zájmového je ochranné pásmo VTL plynovodu ocel DN 500, jakákoliv 

změna bude předložena k odsouhlasení 

PŘED ZAHÁJENÍM STAVBY BUDE PROVEDENO PŘESNÉ VYTÝČENÍ PZ 

(https://www.gridservices.cz/ds-online vytycení-pz/), viz.odst.3 tohoto stanoviska - poskytnutý zákres je 

pouze ORIENTAČNÍ, v případě potřeby ověřit ručně kopanými sondami a během stavby bude provedena 

pracovníkem GridServices s.r.o. kontrola PZ před záhozem. 

Vzdálenost vnější hrany betonového základu stožáru od líce plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 

musí být minimálně 500 mm. Hloubku základu stožáru nutno určit tak, aby stabilita stožáru zůstala 

zachována i při odkrytí sousedního plynárenského zařízení.  

Pro uložení kabelů VO bude dodržena prostorová norma (CSN 73 6005). 

Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném pásmu (OP) 

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, které činí 1 m na každou stranu měřeno kolmo od osy 

plynovodu a přípojek. 

Požadujeme respektovat průběh a ochranné pásmo plynárenského zařízení.  

Veškeré stavební práce budou prováděny v OP výhradně ručním způsobem a musí být vykonávány v tak, 

aby žádném případě nenarušily bezpečný provoz uvedených plynárenských zařízení a plynovodních 

přípojek. 

Budou-li splněny výše uvedené podmínky, se stavbou ”SO 07-Veřejné osvětlení ulice Velatická”souhlasíme. 

V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Tento souhlas platí jen pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, veřejnoprávní smlouvy pro umístění 

stavby, zjednodušené územní řízení. 

Pokud bude třeba pro provedení stavby ohlášení, stavební povolení, veřejnoprávní smlouva o provedení 

stavby nebo oznámení stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora, stavebník požádá 

GasNet, s.r.o. před jedním z výše uvedených povolovacích režimů o stanovisko k projektové dokumentaci, 

nebo k obdobné dokumentaci podle stavebního zákona.  

V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně i 

dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze a 

vlastnictví. 



 
5 - POZ/00170/2021/SÚ-Ku-ÚŘUS-Rozh-/  

Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky jsou dle ust. § 2925 zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečná a z tohoto důvodu jsou chráněna ochranným pásmem dle 

zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé škody. 

Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti: 

1) Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném 

pásmu plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové technologie a terénní 

úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohli ohrozit bezpečnost a 

spolehlivost plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, 

apod.). 

2) Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. 

Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti považovány dle § 68 zákona č. 485/2000 

Sb. ve znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu 

nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této 

změně.  

3) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení plynárenského 

zařízení a plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede příslušná provozní oblast (formulář a kontakt 

naleznete na www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55). Při žádosti uvede 

žadatel naši značku (číslo jednací) uvedeno v úvodu tohoto stanoviska. O provedeném vytyčení trasy 

bude sepsán protokol. Přesné určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek je povinen 

provést stavebník na svůj náklad. Bez vytyčení trasy a přesného určení uložení plynárenského zařízení a 

plynovodních přípojek stavebníkem nesmí být vlastní stavební činnosti zahájeny. Vytyčení 

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek považujeme za zahájení stavební činnosti. 

4) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákona č. 458/2000 Sb. Ve znění pozdějších předpisů, 

případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 

5) Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského 

zařízení a plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 

6) Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení je investor povinen 

učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek nebo 

ovlivnění jeho bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude 

těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí. 

7) Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení stavební 

činnosti řádně zabezpečeny proti jejich poškození.  

8) V případě bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti 

provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě křížení na náklady 

stavebníka. V případě, že nebude tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie. 

9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení nebo 

plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239. 

10) Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební 

činnosti kontrola plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Kontrolu provede příslušná provozní 

oblast (formulář a kontakt naleznete na www.gridservices.cz nebo NONSTOP Zákaznická linka 800 11 

33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedeno v úvodu tohoto stanoviska. 

Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenské zařízení, které nebylo odhaleno. O provedené kontrole 

bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být plynovodní zařízení a plynovodní přípojky 

zasypány. V případě, že nebudou dodrženy výše uvedené podmínky, je stavebník povinen na základě 

výzvy provozovatele plynárenského zařízení a plynovodních přípojek nebo jeho zástupce doložit 

průkaznou dokumentaci o nepoškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek během 

výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s plynárenským zařízením a 

plynovodními přípojkami. 



 
6 - POZ/00170/2021/SÚ-Ku-ÚŘUS-Rozh-/  

11) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a obsypány 

těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu 

s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04. 

12) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky 

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. 

13)  Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách, vč. 

hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po 

celou dobu trvání stavební činnosti. 

14) Případné zřizování staveniště, skladování materiálu, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo 

ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 

15) Bude zachována hloubka plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku 

uvedeno jinak). 

16) Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanizmů zabezpečit případný přejezd přes 

plynárenské zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu plynárenského zařízení. 

 

Dodržet podmínky vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví 

E.ON Distribuce, a.s., které vydala E.ON Distribuce, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 37001 České 

Budějovice, zn. D8610-16320690, ze dne 18.04.2019 (od 01.01.2021 již EG.D, a.s.): 

V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází  

Podzemní vedení NN. Nadzemní vedení VN.  

 

Dodržet podmínky vyjádření o souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční 

soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví E.ON Distribuce, a.s., které vydala E.ON Distribuce, a.s., 

F.A.Gerstnera 2151/6, 37001 České Budějovice, zn. S46170-16321531, ze dne 08.05.2019 (od 01.01.2021 

již EG.D, a.s.): 

Žádost o vyjádření ke stavbě a činnosti v ochranném pásmu: 

Nadzemní vedení VN.  

Distribuční trafostanice VN/NN 

Podzemní vedení NN.  

Nadzemní vedení NN. 

Jedná se o akci: „SO 07- Veřejné osvětlení ulice Velatická”. K zásahům do ochranného pásma dochází v 

místě stavby: k.ú. Tvarožná (771970), žadatelem vyznačené zájmové území. 

Souhlasíme s provedením výše uvedené akce v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy při splnění 

těchto podmínek: 

1) V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou při realizaci uděleného 

souhlasu dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, kde se 

konstatuje, že v OP těchto zařízení je zakázáno pod písmeny:  

c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 

nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob 

d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně vedeném Krajským soudem 

znesnadňovaly přístup k těmto zařízením.  

2) U posledního stožáru plánovaného veřejného osvětlení, které je v OP nadzemního vedení VN, 

požadujme osazení stožáru veřejného osvětlení výšky nad zemí 3 m. 

3) Pro výstavbu a následnou údržbu veřejného osvětlení použít takovou mechanizaci, aby nedošlo k 

poškození nadzemního vedení  

4) Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech 

vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. 

Jedná se zejména o místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, s trasou 

vedení výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o hranicích ochranného pásma trvale 

informováni.  



 
7 - POZ/00170/2021/SÚ-Ku-ÚŘUS-Rozh-/  

5) Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před 

zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu 

bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen pro jednoznačné stanovení 

jeho polohy provést na určených místech a v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynů 

zaměstnanců E.ON Distribuce, a.s. (dále jen ECD). Vytýčení kabelů VN, NN zajistí Roman Bugár,      

tel.: 54514-3691, email: roman.bugar@eon.cz. 

6) Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez 

použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 

7) Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení,...), aby nedošlo k jeho poškození poruchou 

nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami, bude provedeno podle pokynů pracovníka 

ECD. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při vytýčení nebo po jeho odkrytí. 

8) Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením musí 

odpovídat příslušným ČSN. 

9) Přizvání zástupce ECD ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole bude 

proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky, budou poruchy 

vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady investora stavby.  

10) Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy distribuční 

soustavy odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, ČSN EN 

50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1. 

11) Po dokončení stavby a činnosti připomínáme, že v OP zařízení je dále zakázáno: 

a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 

zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky 

b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce  

c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m 

d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové hmotnosti 

nad 6t.  

12) V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření o existenci 

zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví a provozování ECD a podmínkách práce v jeho blízkosti. 

13) Veškerá stavební činnost v OP distribučního a sdělovacího zařízení bude před jejím zahájením 

konzultována s příslušným správcem zařízení (kontakty na správce zařízení jsou uvedeny v závěru tohoto 

vyjádření), který stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného rozvodného zařízení dle platné 

ČSN EN 50 110-1.  

14) Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP 

nadzemního vedení 22 kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno provádět za 

beznapěťového stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejméně 25 kalendářních dnů předem. 

 

Vyjádření spol. CETIN a.s. (IČO - 04084063), Českomoravská 2510/19, Praha-Libeň, 190 00 Praha, 

č.j. 612500/19, ze dne 24.04.2019 

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen “SEK”) společnosti Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s.  

Při provádění stavebních prací a při výkonu činností v blízkosti vedení SEK je nutné dodržet podmínky 

bodu (I) až (V) a všeobecné podmínky ochrany sítě SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura 

a.s. - 1. až 9. tohoto vyjádření. 

 

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., IČO 49455842, Divize Brno-venkov, Soběšická 

820/156, Lesná, 638 00 Brno, vydal vyjádření ke stavbě „SO 07 - Veřejné osvětlení ulice Velatická“ na 

pozemcích p.č. 1065/2, 1066/58, 1066/62, 1066/59, 1066/60, 1066/61, 1066/64, 1066/7, 1066/63, 1066/65 

v k.ú. Tvarožná ze dne 15.05.2019 č.j. BV/52029/2019-Tra. 

V zájmovém území se nachází stávající vodovod a kanalizace v provozování VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ 

SPOLEČNOSTI, a.s. divize Brno-venkov (dále jen VAS). Upozorňujeme, že v dané lokalitě je plánovaná 

výstavba vodovodu a splaškové kanalizace. 



 
8 - POZ/00170/2021/SÚ-Ku-ÚŘUS-Rozh-/  

S ohledem na tuto skutečnost: 

A) Souhlasíme s umístěním a realizací sloupů VO dle předložené situace, a to za předpokladu splnění 

následujících podmínek: 

1. S předloženým návrhem stavby sloupů VO, který je navržen v souběhu se stávajícím veřejným 

vodovodem ve vzdálenosti 1,3 m od líce vodovodu souhlasíme. VAS uděluje výjimku z ochranného 

pásma vodovodu, které je stanoveno 1,5 m od vnějšího líce stěny potrubí na každou stranu. Při provádění 

zemních prací v ochranném pásmu nesmí dojít k poškození vodovodního potrubí nebo omezení jejich 

provozuschopnosti. 

2. K určení konkrétního místa osazení sloupů VO přizvěte provozní středisko VAS Pozořice, sídlící na 

adrese U Vlečky 695, 664 07 Pozořice, tel. 544 226 084. 

B) Při realizaci výše uvedeného zámětu dojde ke křížení vodovodu, splaškové kanalizace a silového 

kabelu NN. Souhlasíme se stavbou, a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 

1. Požadujeme, aby byla výstavba VO zkoordinována s výstavbou výše uvedených inženýrských sítí. 

2. Zahájení zemních prací bude vámi oznámeno nejméně 14 dní předem na VAS provozní středisko 

Pozořice, sídlící na adrese U Vlečky 695, 664 07 Pozořice, tel. 544 226 084. 

3. Před zahájením zemních prací je nutno 14 dní předem objednat vytyčení sítí v provozování VAS       

(p. Luboš Svoboda, tel. 724 030 063, p. František Nezmeškal, tel. 724 752 719). 

4. Kabelové vedení uložené v souběhu s vodovodem a kanalizací bude umístěno do takové vzdálenosti od 

vodovodu a kanalizace, aby nebránilo snadnému provádění eventuálně rekonstrukcím obou vedení 

souběhu. Minimální vzdálenost vedení v souběhu dle ČSN 73 6005 „Prostorové uspořádání sítí 

technického vybavení” je akceptovatelná pouze při křížení vedení, eventuálně v mimořádně stísněných 

podmínkách. Dále je třeba, aby v místech křížení silového kabelu a vodovodního či kanalizačního potrubí 

byla ochranná konstrukce kabelu řešena tak, aby práce prováděné na námi provozovaných zařízení 

nenarušily statickou funkci kabelu (vložit kabel do chráničky). 

5. Požadujeme, aby byla před zásypem kabelového vedení provedena kontrola neporušenosti vodovodu a 

kanalizace ve všech místech dotčení s navrženým kabelovým vedením a kontrola uložení zástupcem 

VAS. VAS vystaví protokol o provedené kontrole. Odsouhlasený protokol ze strany VAS bude 

nezbytnou přílohou ke kolaudaci stavby. Kontrolu objednejte na VAS, provozní středisko Pozořice. 

6. Dojde-li k poškození vodovodu či kanalizace (včetně přípojek), musí být neprodleně opraveny odbornou 

firmou (dle požadavků VAS) na vlastní náklady firmy, která prováděla stavební činnost. 

7. Při nedodržení shora uvedených podmínek podá naše a.s. stížnost na dodavatele stavby u příslušného 

stavebního úřadu. 

8. V průběhu realizace předmětné stavby si vyhrazujeme právo stanovit další podmínky dle požadavků VAS 

provozního střediska Pozořice. 

 

Toto územní rozhodnutí platí 5 let ode dne, kdy nabude právní moci. Nepozbude však platnosti, jestliže 

v této lhůtě bude zahájeno se stavbou. 

Územní rozhodnutí pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že upustil od 

záměru, ke kterému se rozhodnutí vztahuje; to neplatí, byla-li realizace záměru již zahájena. 

Výrok o námitkách územního řízení: v tomto řízení byly námitky uplatněny. 

 

Účastníci řízení územního řízení o umístění stavby: 

Doručení jednotlivě (dle § 85 odst. 1 stavebního zákona): 

1. Obec Tvarožná (IČO - 00282731), Tvarožná 40, 664 05 Tvarožná, IdDS: tmrbavb      

Doručení jednotlivě (dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona): 

2. CETIN a.s. (IČO - 04084063), Českomoravská 2510/19, Praha - Libeň, 190 00 Praha, IdDS: qa7425t 

3. E.ON Distribuce, a.s. (IČO - 28085400), F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České 

Budějovice, IdDS: nf5dxbu 

4. GasNet, s.r.o. (IČO - 27295567), Klíšská 940/96, Ústí nad Labem - Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, 

zástupce: GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno - Zábrdovice, 602 00 Brno, IdDS: jnnyjs6 

5. VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. (IČO - 49455842), Soběšická 820/156, Brno - Lesná, 

638 00 Brno, IdDS: siygxrm 



 
9 - POZ/00170/2021/SÚ-Ku-ÚŘUS-Rozh-/  

Doručení veřejnou vyhláškou dle § 144 odst. 6 správního řádu a dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 

jsou účastníci řízení identifikováni parcelním číslem sousedního pozemku a staveb evidovaných v katastru 

nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru): 

pozemková parcela parcelní číslo 573/1 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 573/2 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 593/3 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 1060/7 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 1065/1 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 1066/22 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 1066/41 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 1066/42 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 1066/43 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 1066/44 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 1066/45 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 1066/46 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 1066/47 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 1066/74 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 1066/75 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 1070/3 v katastrálním území Tvarožná. 

O d ů v o d n ě n í  

Úřad městyse Pozořice obdržel dne 13.05.2020 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby od 

žadatele: Obec Tvarožná (IČO - 00282731), Tvarožná 40, 664 05 Tvarožná. Uvedeným dnem bylo řízení 

zahájeno. 

 

Úřad městyse Pozořice opatřením ze dne 01.12.2020 oznámil v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 

stavebního zákona zahájení územního řízení o umístění stavby a vzhledem k tomu, že mu jsou dobře známy 

poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, upustil v souladu s 

ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona od ústního jednání a stanovil lhůtu pro uplatnění námitek 

účastníků řízení a závazných stanovisek dotčených orgánů do 15 kalendářních dnů ode dne doručení tohoto 

oznámení. 

 

Oznámení o zahájení územního řízení a další úkony v řízení se doručují účastníkům řízení a dotčeným 

orgánům jednotlivě, nejde-li o řízení s velkým počtem účastníků; v řízení s velkým počtem účastníků se 

oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení doručují účastníkům řízení uvedeným v § 85 odst. 1 

a v § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona a dotčeným orgánům jednotlivě.  

 

Stanovení okruhu účastníků řízení: 

Při vymezování okruhu účastníků řízení dospěl Úřad městyse Pozořice k závěru, že právní postavení 

účastníka řízení v souladu s ustanovením § 85 stavebního zákona v daném případě přísluší (vedle žadatele a 

obce, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn) pouze vlastníkům pozemků nebo staveb, na 

kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, a dále osobám, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k 

sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím 

přímo dotčeno: pozemkové parcely parc.č. 1065/2, 1066/58, 1066/62, 1066/59, 1066/60, 1066/61, 1066/64, 

1066/7, 1066/63, 1066/65 v k.ú. Tvarožná a vlastníkům anebo správcům stávajících toků vedení technické a 

dopravní infrastruktury, dotčených předmětnou stavbou. Vlastnictví ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) 

nemovitostem nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena.    

 

Úřad městyse Pozořice v průběhu územního řízení o umístění stavby posoudil žádost o vydání územního 

rozhodnutí o umístění stavby z hledisek uvedených v § 90 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení 

a s dotčenými orgány a posoudil shromážděná stanoviska. 

 

 



 
10 - POZ/00170/2021/SÚ-Ku-ÚŘUS-Rozh-/  

Okruh účastníků řízení byl vymezen následovně: 

podle § 85 odst.1 stavebního zákona a) a b) 

1. Obec Tvarožná (IČO – 00282731), Tvarožná 40, 664 05  Tvarožná, IdDS: tmrbavb 

 

podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona: 

2. CETIN a.s. (IČO – 04084063), Českomoravská 2510/19, Praha – Libeň, 190 00  Praha, IdDS: qa7425t 

3. E.ON Distribuce, a.s. (IČO – 28085400), F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01  České 

Budějovice, IdDS: nf5dxbu 

4. GasNet, s.r.o. (IČO – 27295567), Klíšská 940/96, Ústí nad Labem – Klíše, 400 01  Ústí nad Labem, 

zástupce: GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno – Zábrdovice, 602 00  Brno, IdDS: jnnyjs6 

5. VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. (IČO – 49455842), Soběšická 820/156, Brno – Lesná, 

638 00  Brno, IdDS: siygxrm 

 

Doručení veřejnou vyhláškou dle § 144 odst. 6 správního řádu a dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 

jsou účastníci řízení identifikováni parcelním číslem sousedního pozemku a staveb evidovaných v katastru 

nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru): 

pozemková parcela parcelní číslo 573/1 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 573/2 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 593/3 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 1060/7 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 1065/1 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 1066/22 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 1066/41 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 1066/42 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 1066/43 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 1066/44 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 1066/45 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 1066/46 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 1066/47 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 1066/74 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 1066/75 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 1070/3 v katastrálním území Tvarožná. 

 

Žádost byla doložena dokumentací vypracovanou oprávněnou osobou, doklady, prokazujícími vlastnické 

nebo jiné právo provést stavbu a těmito stanovisky dotčených orgánů, správců inženýrských sítí a účastníků 

řízení. 

 

K žádosti byly doloženy všechny požadované doklady k vydání územního rozhodnutí o umístění výše 

uvedené stavby. 

 

Souhlas s vynětím pozemků 1065/2, 1066/58, 1066/62, 1066/59, 1066/60, 1066/61, 1066/64, 1066/7, 

1066/63, 1066/65 v k.ú. Tvarožná není třeba. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 

zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení a podmínky stanovisek 

zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí. 

 

Z hledisek, uvedených v § 90 stavebního zákona posoudil stavební úřad záměr žadatele takto: 

Umísťovaná stavba je v souladu: 

- se schválenou územně plánovací dokumentací – s Územním plánem Tvarožná, účinným od 09.10.2019 

- s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území, s požadavky na ochranu 

architektonických a urbanistických hodnot v území 

 



 
11 - POZ/00170/2021/SÚ-Ku-ÚŘUS-Rozh-/  

- s požadavky podle stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů - žádost obsahuje veškeré náležitosti, 

které upravuje § 86 stavebního zákona, § 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 

rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném znění, dokumentace stavby je v souladu s 

přílohou č. 4 k této vyhlášce, je v souladu s ustanovením vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 

požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 398/2009Sb., o obecných technických 

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, a dále je v souladu s obecnými požadavky na 

využívání území vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, v platném 

znění. 

- s požadavky podle zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních 

právních předpisů - k umístění staveb byla vydána kladná stanoviska všech dotčených orgánů, hájících 

zájmy chráněné zvláštními právními předpisy - Městský úřad Šlapanice - odbor ŽP, Městský úřad 

Šlapanice – odbor dopravy, Policie ČR – dopravní inspektorát. 

- s požadavky na dopravní a technickou infrastrukturu. 

Rozhodnutí obsahuje náležitosti dle § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 

rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném znění. 

 

Námitky účastníků řízení nebyly uplatněny. 

 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: bez připomínek. 

 

Stavební úřad dal v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu účastníkům řízení možnost, aby se 

před vydáním rozhodnutí vyjádřili k jeho podkladům ve lhůtě  3 dnů uvedené v oznámení (stavební úřad 

Pozořice, úřední dny: PO a ST 8:00 - 11:30 a 12:30 - 17:00) a zároveň upozornil, že v řízeních, ve kterých je 

uplatňována zásada koncentrace řízení, podle které účastníci řízení mohou uplatnit své připomínky nebo 

námitky pouze v předem stanovené lhůtě, ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu neslouží k tomu, aby se 

účastníci řízení mohli opětovně vyjádřit k projednávané věci a uplatnit k předmětu řízení nové námitky či 

připomínky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: účastníci se k podkladům rozhodnutí 

nevyjádřili. 

Podmínky, které se vztahují k provádění a užívání stavby, nebyly do podmínek územního rozhodnutí 

zahrnuty, neboť ty může stavební úřad ve smyslu §115 stavebního zákona zahrnout až do podmínek 

stavebního povolení. Proto je nutné, aby dotčené orgány, účastníci řízení a správci dotčených sítí tyto své 

podmínky uplatnily ve stavebním řízení. 

Do podmínek územního rozhodnutí nebyly zahrnuty rovněž ty podmínky, kde povinnost jejich plnění 

vyplývá přímo z platných právních předpisů a ty, které se týkají soukromoprávních vztahů účastníků. 

Úřad městyse Pozořice v průběhu územního řízení o umístění stavby neshledal důvody bránící vydání tohoto 

rozhodnutí, rozhodl proto způsobem, za použití ustanovení právních předpisů, uvedeným ve výroku. 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat k odboru ÚP a SŘ Krajského úřadu Jihomoravského kraje, a to do 15 

dnů ode dne jeho doručení podáním u zdejšího správního orgánu. Včas podané a přípustné odvolání má 

odkladný účinek. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 

ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 

kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 

nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu 

odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným 

počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden 

stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 



 
12 - POZ/00170/2021/SÚ-Ku-ÚŘUS-Rozh-/  

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v průběhu 

odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník nemohl 

uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním stupni určitý úkon, musí 

být tento úkon učiněn spolu s odvoláním 

Územní rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 5 roky ode dne nabytí právní moci. 

Podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby, změně využití území nebo změně vlivu užívání stavby na 

území platí po dobu trvání stavby či zařízení nebo užívání území, nedošlo-li z povahy věci k jejich 

konzumaci. 

Územní rozhodnutí nepozbývá platnosti: 

a) bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno pravomocné stavební povolení nebo jiné 

obdobné rozhodnutí podle tohoto zákona nebo zvláštních právních předpisů, nebo nabyl-li v době jeho 

platnosti právních účinků souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru, 

b) bylo-li v době jeho platnosti započato s využitím území pro stanovený účel v případech, kdy se 

povolovací rozhodnutí nebo jiný úkon nevydává, 

c) vzniklo-li na základě oznámení stavebního záměru posouzeného autorizovaným inspektorem podaného v 

době platnosti právo stavební záměr realizovat, nebo 

d) byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující stavební povolení podaného v době jeho 

platnosti uzavřena tato veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní smlouva nabyla účinnosti. 

Podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby, změně využití území nebo změně vlivu užívání stavby na 

území platí po dobu trvání stavby, zařízení nebo užívání území, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

Územní rozhodnutí pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že upustil od 

záměru, ke kterému se rozhodnutí vztahuje. To neplatí, byla-li realizace záměru již zahájena. 
 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 

stanovený podle položky 17 odst. 1 písm. e) ve výši 1000,- Kč, celkem tedy 1000 Kč, byl uhrazen 

bankovním převodem na účet 6640766407, kód banky 2010, konst. symbol 0179, var. symbol 1361001108, 

spec. symbol 2020.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Richard Zukal v. r. 

vedoucí stavebního úřadu 

 

Za správnost vyhotovení odpovídá 

Ing. arch. Klára Kuklínková 

referent stavebního úřadu 

 

 

otisk 

úředního 

razítka 

 



 
13 - POZ/00170/2021/SÚ-Ku-ÚŘUS-Rozh-/  

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn způsobem 

umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 15. den je posledním dnem 

oznámení. 

 

 

 

Datum vyvěšení: …………………................ Datum sejmutí: …………………................ 

 

 

 

…………………………………..................... …………………………………..................... 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení  Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko: Razítko: 

 

 

 

 

 

V elektronické podobě V elektronické podobě 

zveřejněno od: …………………................ zveřejněno do: …………………................ 

 

 

 

…………………………………..................... …………………………………..................... 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění  Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění 

Razítko: Razítko: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
14 - POZ/00170/2021/SÚ-Ku-ÚŘUS-Rozh-/  

Rozdělovník: 

 

Účastníci řízení  

Doručení jednotlivě (dle § 85 odst. 1 stavebního zákona): 

1. Obec Tvarožná (IČO - 00282731), Tvarožná 40, 664 05 Tvarožná, IdDS: tmrbavb      

 

Doručení jednotlivě(dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona): 

2. CETIN a.s. (IČO - 04084063), Českomoravská 2510/19, Praha - Libeň, 190 00 Praha, IdDS: qa7425t 

3. E.ON Distribuce, a.s. (IČO - 28085400), F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České 

Budějovice, IdDS: nf5dxbu 

4. GasNet, s.r.o. (IČO - 27295567), Klíšská 940/96, Ústí nad Labem - Klíše, 400 01  Ústí nad Labem, 

zástupce: GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno - Zábrdovice, 602 00  Brno, IdDS: jnnyjs6 

5. VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. (IČO - 49455842), Soběšická 820/156, Brno - Lesná, 

638 00 Brno, IdDS: siygxrm 

 

Doručení veřejnou vyhláškou dle § 144 odst. 6 správního řádu a dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 

jsou účastníci řízení identifikováni parcelním číslem sousedního pozemku a staveb evidovaných v katastru 

nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru): 

pozemková parcela parcelní číslo 573/1 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 573/2 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 593/3 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 1060/7 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 1065/1 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 1066/22 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 1066/41 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 1066/42 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 1066/43 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 1066/44 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 1066/45 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 1066/46 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 1066/47 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 1066/74 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 1066/75 v katastrálním území Tvarožná 

pozemková parcela parcelní číslo 1070/3 v katastrálním území Tvarožná. 

 

Dotčené orgány (doručení jednotlivě): 

6. Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Dopravní inženýrství, Specializované pracoviště DI 

(IČO - 75151499), Kounicova 687/24, Brno - Veveří, 602 00  Brno, IdDS: jydai6g 

7. Město Šlapanice, odbor výstavby, silniční správní úřad (IČO - 00282651), Masarykovo náměstí 100/7, 

Šlapanice, 664 51 Šlapanice, IdDS: 2xfbbgj 

8. Město Šlapanice, odbor životního prostředí (IČO - 00282651), Masarykovo náměstí 100/7, Šlapanice, 

664 51 Šlapanice, IdDS: 2xfbbgj 

 

Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě): 

9. Městys Pozořice (IČO - 00282375), Na Městečku 14, 664 07 Pozořice  

10. Obec Tvarožná (IČO - 00282731), Tvarožná 40, 664 05 Tvarožná 

 

Na vědomí 

Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. (IČO - 68081758), Čechyňská 363/19, Brno - Trnitá, 602 00  

Brno, IdDS: xnjf5zy 

 

 


